
WÓJTGMINY DĄBRÓWKĄ
06-252 DĄBRÓWKA 
ul. T, Kościuszki

OOW.wMAmirtski. m azowieckie

Nr 0050. 420.2018

ZARZĄDZENIE NR 420.2018 
WÓJTA GMINY DĄBRÓWKA 

z dnia 15 listopada 2018 roku

w sprawie: przedłożenia projektu uchwały wieloletniej prognozy finansowej Gminy 
Dąbrówka na lata 2019 - 2027

Na podstawie art. 230 ust 2 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku o finansach 
publicznych (Dz. U. z 2017 roku, poz. 2077 z póź. zm.), zarządzam co następuje:

§1
Przedstawiam projekt wieloletniej prognozy finansowej Gminy Dąbrówka na lata 2019-2027, 
zgodnie z załącznikiem Nr 1

-  Regionalnej Izbie Obrachunkowej - celem zaopiniowania,

- Radzie Gminy Dąbrówka.

§2
Wykonanie zarządzenia powierza się Wójtowi Gminy.

§3
1. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania.
2. Zarządzenie zostanie przekazane do Regionalnej Izby Obrachunkowej w Warszawie 

w formie elektronicznej.



GMINA DĄBRÓWKA

PROJEKT WIELOLETNIEJ PROGNOZY 
FINANSOWEJ NA LATA 2 0 1 9 -2 0 2 7

D Ą B R Ó W K A  - L I S T O P A D  2 0 1 8  R O K



Załącznik Nr 1 do Zarządzenia Nr 420 .2018 
Wójta Gminy Dąbrówka 

z dnia 15.11.2018r.

PROJEKT

Uchwała N r................
Rady Gminy Dąbrówka 

z dnia.........................

w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Dąbrówka na lata 
2019-2027

Na podstawie art. 226, art. 227, art. 228, art. 230 ust. 6 i art. 243 ustawy z dnia 27 
sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2017, poz. 2077 z póź. zm.) Rada Gminy 
w Dąbrówce uchwala, co następuje:

§1 -
1. Przyjmuje się Wieloletnią Prognozę Finansową Gminy Dąbrówka na lata 2019 - 2027, 

zgodnie z załącznikiem Nr 1 - Wieloletnia Prognoza Finansowa.
2. Przyjmuje się wykaz przedsięwzięć do WPF realizowanych w latach 2019 - 2022, 

zgodnie z załącznikiem Nr 2.

Dołącza się objaśnienia przyjętych wartości do uchwały w sprawie uchwalenia WPF Gminy 
Dąbrówka na lata 2019 -  2027.

§2-
Upoważnia się Wójta Gminy do zaciągania zobowiązań:
a) związanych z realizacją przedsięwzięć ujętych w załączniku Nr 2,
b) zaciągania zobowiązań z tytułu umów, których realizacja w roku budżetowym i latach 
następnych jest niezbędna dla zapewnienia ciągłości działania gminy i z których wynikające 
płatności wykraczają poza rok budżetowy 2019 do kwoty 5 000 000,00zł.

§3.
Traci moc uchwała Nr XXXIII/278/2017 Rady Gminy Dąbrówka z dnia 28 grudnia 2017 
roku w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Dąbrówka na lata 
2018-2025 z póź.zm.

§4.
Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy.

§5.
Uchwała wchodzi w życie od dnia 1 stycznia 2019 roku.



Wieloletnia Prognoza Finansowa 1)
Załącznik Nr 1
do Uchwały N r ........
Rady Gminy Dąbrówka 
z d n ia ........................... r.

z tego:

w tym: w tym:

w tym:

Wyszczególnienie Dochody ogółem x Dochody bieżące x
dochody z tytułu 

udziału we 
wpływach z 

podatku
dochodowego od 
osób fizycznych

dochody z tytułu 
udziału we 
wpływach z 

podatku
dochodowego od 
osób prawnych

Podatki i opłaty 3)
z podatku od 

nieruchomości

z subwencji 
ogólnej

z tytułu dotacji i 
środków 

przeznaczonych 
na cele bieżące

Dochody 

majątkowe x

ze sprzedaży 

majątku x

z tytułu dotacji 
oraz środków 

przeznaczonych 
na inwestycje

Lp 1 1.1 1.1.1 1.1.2 1.1.3 1.1.3.1 1.1.4 1.1.5 1.2 1.2.1 1.2.2

2019 40 150 622,00 38 763 395,00 7 863 894,00 120 000,00 8 696 700,00 6 400 000,00 9 870 322,00 10 141 423,00 1 387 227,00 100 000,00 1 287 227,00

2020 44 200 000,00 41 200 000,00 8 100 000,00 130 000,00 9 000 000,00 7 500 000,00 10 000 000,00 11 500 000,00 3 000 000,00 0,00 2 000 000,00

2021 45 000 000,00 42 000 000,00 9 000 000,00 140 000,00 9 500 000,00 7 800 000,00 10 200 000,00 11 700 000,00 3 000 000,00 0,00 2 500 000,00

2022 44 778 273,50 43 478 273,50 9 900 000,00 150 000,00 10 000 000,00 7 100 000,00 10 300 000,00 11 800 000,00 1 300 000,00 0,00 1 300 000,00

2023 46 218 417,25 44 218 417,25 10 600 000,00 160 000,00 10 500 000,00 7 400 000,00 10 300 000,00 11 500 000,00 2 000 000,00 0,00 2 000 000,00

2024 48 505 000,00 46 005 000,00 11 000 000,00 170 000,00 11 000 000,00 7 900 000,00 10 500 000,00 12 000 000,00 2 500 000,00 0,00 2 500 000,00

2025 47 847 463,52 45 347 463,52 11 600 000,00 170 000,00 11 500 000,00 7 900 000,00 10 600 000,00 11 100 000,00 2 500 000,00 0,00 2 500 000,00

2026 48 100 000,00 45 500 000,00 11 700 000,00 180 000,00 11 600 000,00 8 000 000,00 10 600 000,00 11 200 000,00 2 600 000,00 0,00 2 600 000,00

2027 48 116 695,00 45 616 695,00 11 750 000,00 185 000,00 11 600 000,00 8 100 000,00 10 600 000,00 11 200 000,00 2 500 000,00 0,00 2 500 000,00

1) Wzór może być stosowany także w układzie pionowym, w którym poszczególne pozycje są przedstawione w kolumnach, a lata w wierszach.
2) Zgodnie z art. 227 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2013 r. poz. 885 z póź. zm.) zwanej dalej .ustawą", wieloletnia prognoza finansowa obejmuje okres roku budżetowego oraz co najmniej trzech kolejnych lat. W sytuacji dłuższego okresu prognozowania finansowego wzór stosuje się także dla lat 
wykraczających poza minimalny (4 letni) okres prognozy, wynikający z art. 227 ustawy.
3) W pozycji wykazuje się kwoty wszystkich podatków i opłat pobieranych przez jednostki samorządu terytorialnego, a nie tylko podatków i opłat lokalnych.

Strona 1 z 10



z tego:

w tym:

w tym: w tym:

w tym:

Wyszczególnienie Wydatki ogółem x

Wydatki bieżące x
z tytułu poręczeń i 

gwarancjix

gwarancje i 
poręczenia 
podlegające 

wyłączeniu z limitu 
spłaty zobowiązań, 
o którym mowa w

art 243 ustawy x

na spłatę przejętych 
zobowiązań 

samodzielnego 
publicznego zakładu 

opieki zdrowotnej 
przekształconego na 

zasadach określonych 
w przepisach o 

działalności 
leczniczej, w 

wysokości w jakiej nie 
podlegają

sfinansowaniu dotacją 

z budżetu państwa

wydatki na obsługę 

długu x odsetki i dyskonto 
określone w art

243 ust. 1 ustawy x

odsetki i dyskonto 
podlegające 

wyłączeniu z limitu 
spłaty zobowiązań, o 
którym mowa w art. 

243 ustawy, w 
terminie nie dłuższym 

niż 90 dni po 
zakończeniu 

programu, projektu lub 
zadania i otrzymaniu 

refundacji z tych 
środków (bez odsetek 

i dyskonta od 
zobowiązań na wkład 

krajowy) x

odsetki i dyskonto 
podlegające 

wyłączeniu z limitu 
spłaty zobowiązań, o 
którym mowa w art. 
243 ustawy, z tytułu 

zobowiązań 
zaciągniętych na

wkład krajowy x

Wydatki

majątkowex

Lp 2 2.1 2.1.1 2.1.1.1 2.1.2 2.1.3 2.1.3.1 2.1.3.1.1 2.1.3.1.2 2.2

2019 42 287 023,00 37 299 700,00 0,00 0,00 X 400 000,00 400 000,00 0,00 0,00 4 987 323,00

2020 42 294 647,00 35 400 000,00 0,00 0,00 X 350 000,00 350 000,00 0,00 0,00 6 894 647,00

2021 42 566 130,26 36 000 000,00 0,00 0,00 X 320 000,00 320 000,00 0,00 0,00 6 566 130,26

2022 42 340 000,00 37 200 000,00 0,00 0,00 X 300 000,00 300 000,00 0,00 0,00 5 140 000,00

2023 43 019 034,79 37 200 000,00 0,00 0,00 X 290 000,00 290 000,00 0,00 0,00 5 819 034,79

2024 44 850 000,00 37 300 000,00 0,00 0,00 X 280 000,00 280 000,00 0,00 0,00 7 550 000,00

2025 44 107 463,52 37 400 000,00 0,00 0,00 X 280 000,00 280 000,00 0,00 0,00 6 707 463,52

2026 45 800 000,00 39 100 000,00 0,00 0,00 X 270 000,00 270 000,00 0,00 0,00 6 700 000,00

2027 45 671 157,00 39 000 000,00 0,00 0,00 X 0,00 0,00 0,00 0,00 6 671 157,00

4) W pozycji wykazuje się kwoty dla lat budżetowych 2013-2018.

Strona 2 z 10



z tego:

w tym: w tym: w tym: w tym:

Wyszczególnienie Wynik budżetu x Przychody

budżetux

Nadwyżka 
budżetowa z lat

ubiegłych x

na pokrycie 

deficytu budżetu x

Wolne środki, o 
których mowa w 

art. 217 ust.2 pkt6

ustawy x

na pokrycie deficytu 

budżetu x

Kredyty, pożyczki, 
emisja papierów

wartościowych x

na pokrycie 

deficytu budżetu x

Inne przychody 
niezwiązane z 
zaciągnięciem

długu 5) x

na pokrycie deficytu 

budżetu x

Lp 3 4 4.1 4.1.1 4.2 4.2.1 4.3 4.3.1 4.4 4.4.1

2019 -2 136 401,00 4 827 538,00 0,00 0,00 0,00 0,00 4 827 538,00 2 136 401,00 0,00 0,00

2020 1 905 353,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2021 2 433 869,74 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2022 2 438 273,50 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2023 3 199 382,46 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2024 3 655 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2025 3 740 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2026 2 300 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2027 2 445 538,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

5) W pozycji wykazuje się w szczególności kwoty przychodów z tytułu prywatyzacji majątku oraz spłaty pożyczek udzielonych ze środków jednostki.



z tego: Relacja zrównoważenia wydatków 
bieżących, o której mowa w  art. 242 

ustawyw tym:

z tego:
Kwota 

zobowiązań 
wynikających z 
przejęcia przez 

jednostkę 
samorządu 

terytorialnego 
zobowiązań po 
likwidowanych i 

przekształcanych 
jednostkach 

zaliczanych do 
sektora finansów 

publicznych

Wyszczególnienie
Rozchody 

budżetu x

Spłaty rat 
kapitałowych 

kredytów i 
pożyczek oraz 

wykup papierów

wartościowych x

łączna kwota 
przypadających na 

dany rok kwot 
ustawowych 

wyłączeń z limitu 
spłaty zobowiązań, o 
którym mowa w art. 

243 ustawy x

kwota
przypadających na 

dany rok kwot 
ustawowych 

wyłączeń 
określonych w art. 

243 ust. 3 ustawy x

kwota
przypadających na 

dany rok kwot 
ustawowych 

wyłączeń 
określonych w art.

243 ust. 3a ustawy5'

kwota
przypadających na 

dany rok kwot 
ustawowych 

wyłączeń innych niż 
określone w art.

243 ustawy 6) x

Inne rozchody 
niezwiązane ze 

spłatą długu

Kwtota długu x Różnica między 
dochodami 
bieżącymi a 
wydatkami 
bieżącymi

Różnica między 
dochodami 
bieżącymi, 

skorygowanymi o

środki 7', a 
wydatkami 
bieżącymi,

pomniejszonymi 8) 
o wydatki

Lp 5 5.1 5.1.1 5.1.1.1 5.1.1.2 5.1.1.3 5.2 6 7 8.1 8.2

2019 2 691 137,00 2 691 137,00 668 365,00 668 365,00 0,00 0,00 0,00 22 117 416,70 0,00 1 463 695,00 1 463 695,00

2020 1 905 353,00 1 905 353,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 20 212 063,70 0,00 5 800 000,00 5 800 000,00

2021 2 433 869,74 2 433 869,74 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 17 778 193,96 0,00 6 000 000,00 6 000 000,00

2022 2 438 273,50 2 438 273,50 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 15 339 920,46 0,00 6 278 273,50 6 278 273,50

2023 3 199 382,46 3 199 382,46 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 12 140 538,00 0,00 7 018 417,25 7 018 417,25

2024 3 655 000,00 3 655 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 8 485 538,00 0,00 8 705 000,00 8 705 000,00

2025 3 740 000,00 3 740 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 4 745 538,00 0,00 7 947 463,52 7 947 463,52

2026 2 300 000,00 2 300 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2 445 538,00 0,00 6 400 000,00 6 400 000,00

2027 2 445 538,00 2 445 538,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 6 616 695,00 6 616 695,00

6) W pozycji wykazuje się w szczególności wyłączenia wynikające z art. 36 ustawy z dnia 7 grudnia 2012 r. o zmianie niektórych ustaw w związku z realizacją ustawy budżetowej (Dz.U. poz. 1456 oraz z 2013 r. poz. 1199) oraz kwoty wykupu obligacji przychodowych.
7) Skorygowanie o środki określone w przepisach dotyczy w szczególności powiększenia o nadwyżkę budżetową z lat ubiegłych, zgodnie z art. 242 ustawy.
8) Pomniejszenie wydatków bieżących, zgodnie z art. 36 ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 7 grudnia 2012 r. o zmianie niektórych ustaw w związku z realizacją ustawy budżetowej, dotyczy lat 2013-2015.

Strona 4 z 10



Wyszczególnienie

Wskaźnik spłaty zobowiązań

W skaźn ik  planowanej 
łącznej kwoty spłaty 
zobowiązań, o  której 

m owa w  art. 243 ust. 1 
ustawy, do dochodów, 

bez uw zględnienia 
zobow iązań zw iązku 

współtw orzonego 
przez jednostkę 

sam orządu 
terytoria lnego i bez 

uw zględnienia 
ustawowych w yłączeń 

przypadających na 

dany rokx

W skaźnik  planowanej 
łącznej kw oty spłaty 
zobowiązań, o  której 

mowa w  art. 2 4 3  ust. 1 
ustawy, do dochodów, 

bez uw zględnienia 
zobow iązań zw iązku 

w sp ółtw orzonego 
przez jednostkę 

sam orządu 
terytoria lnego, po 

uw zględnieniu 
ustawowych w yłączeń 

przypadających na

dany rokx

Kw ota zobow iązań 
zw iązku

w spółtw orzonego 
przez jedn ostkę  

sam orządu 
te ry to ria lneg o  

przypada jących do 
sp ła ty w  danym  roku 

budżetow ym , 
podlegająca 

do liczen iu  zgod nie  z 

art. 244 ustaw y x

W skaźn ik  planowanej 
łączne j kw oty spłaty 
zobowiązań, o  której 

m owa w  art. 243 ust. 1 
ustawy, do dochodów, 

po uw zględnien iu  
zobow iązań zw iązku 

w sp ółtw orzonego 
przez jednostkę 

sam orządu 
te ry toria lneg o oraz po 

uw zględnien iu  
ustawowych w yłączeń 

przypadających na 

dany rokx

W skaźn ik  doch odów  
b ieżących 

pow iększonych o 
doch ody ze  sprzedaży 

m ajątku oraz 
pom nie jszonych o 

wydatki b ieżące, do 
doch odów  budżetu, 
usta lony d la  danego 

roku (w skaźnik 

jedn oro czny) x

D opuszcza lny 
w ska źn ik  spłaty 

zobow iązań określony 
w  art 24 3  ustawy, po 

uw zględnien iu  
ustaw ow ych w yłączeń 

o b liczony w  
o pa rc iu  o  p lan 3 

kw arta łu roku 
poprzedzającego 

p ierw szy rok prognozy 
(w skaźnik usta lony w  

oparc iu  o  średnią  
ary tm etyczną z  3

poprzednich lat) x

D opuszcza lny 
w ska źnik  spłaty 

zobow iązań określony 
w  art. 243 ustawy, po 

uw zględnien iu  
ustawowych w yłączeń, 
ob liczony w  oparc iu  o 

w yko nan ie  roku 
poprzedzającego 

pierw szy rok prognozy 
(w skaźnik usta lony w  

oparc iu  o  średnią 
ary tm etyczną z  3

poprzednich lat) x

Inform acja o 
spe łn ien iu  w skaźnika 

spłaty zobow iązań 
określonego w  art. 

243 ustawy, po 
uw zględnieniu 

zobow iązań zw iązku 
współtw orzonego 
przez jednostkę 

sam orządu
terytoria lnego o raz  po 

uw zględnieniu 
ustawowych wyłączeń, 
ob liczonego w  oparciu  

o  p lan 3 kwarta łów  
roku poprzedzającego 

rok budżetow y x

Inform acja o  
spe łn ien iu  w skaźnika 

sp ła ty  zobow iązań 
okreś lone go  w  art. 

2 4 3  ustawy, po 
uw zględnien iu  

zobow iązań związku 
w spółtw orzonego 
przez jedn ostkę  

sam orządu 
te ry to ria lneg o  oraz po 

uw zględnien iu  
ustaw ow ych wyłączeń, 
ob liczonego  w  oparciu  

o  w ykonanie  roku 
poprzedzającego rok 

budżetow y x

LP 9.1 9.2 9.3 9.4 9.5 9.6 9.6.1 9.7 9.7.1

2019 7,70% 6,03% 0 ,0 0 6,03% 3,89% 7,13% 8,35% TAK TAK

2 0 2 0 5,10% 5,10% 0 ,0 0 5,10% 13,12% 5,15% 6,36% TAK TAK

2 0 2 1 6 ,1 2 % 6 ,1 2 % 0 ,0 0 6 ,1 2 % 13,33% 6,50% 7,71% TAK TAK

2 0 2 2 6 ,1 2 % 6 ,1 2 % 0 ,0 0 6 ,1 2 % 14,02% 1 0 ,1 1 % 1 0 ,1 1 % TAK TAK

2023 7,55% 7,55% 0 ,0 0 7,55% 15,19% 13,49% 13,49% TAK TAK

2024 8,11% 8,11% 0 ,0 0 8,11% 17,95% 14,18% 14,18% TAK TAK

2025 8,40% 8,40% 0 ,0 0 8,40% 16,61% 15,72% 15,72% TAK TAK

2026 5,34% 5,34% 0 ,0 0 5,34% 13,31% 16,58% 16,58% TAK TAK

2027 5,08% 5,08% 0 ,0 0 5,08% 13,75% 15,96% 15,96% TAK TAK

9) W pozycji wykazuje się w szczególności wyłączenia wynikające z art. 36 ustawy z dnia 7 grudnia 2012 r. o zmianie niektórych ustaw w związku z realizacją ustawy budżetowej oraz wyłączenia związane z emisją obligacji przychodowych. Identyczne wyłączenia dotyczą pozycji 9.6.1.

Strona 5 z 10



w tym na: Informacje uzupełniające o wybranych rodzajach wydatków budżetowych

z tego:

Wyszczególnienie

Przeznaczenie
prognozowanej

nadwyżki

budżetowej

Spłaty kredytów, 
pożyczek i wykup 

papierów 
wartościowych

Wydatki bieżące 
na

wynagrodzenia i 
składki od nich 

naliczane

Wydatki związane z 
funkcjonowaniem 
organów jednostki 

samorządu 

terytorialnego 11)

Wydatki objęte 
limitem, o którym 
mowa w art. 226 

ust. 3 pkt 4 
ustawy

bieżące majątkowe

Wydatki
inwestycyjne

kontynuowane 12)

Nowe wydatki 

inwestycyjne 13)
Wydatki 

majątkowe w 
formie dotacji

Lp 10 10.1 11.1 11.2 11.3 11.3.1 11.3.2 11.4 11.5 11.6

2019 0,00 0,00 15 937 792,00 3 668 228,00 3 584 823,00 227 000,00 3 357 823,00 3 041 625,00 1 337 000,00 608 698,00

2020 1 905 353,00 1 905 353,00 15 300 000,00 3 800 000,00 1 490 000,00 30 000,00 1 460 000,00 1 380 000,00 5 514 647,00 0,00

2021 2 433 869,74 2 433 869,74 15 400 000,00 3 850 000,00 475 000,00 0,00 475 000,00 475 000,00 6 061 130,26 0,00

2022 2 438 273,50 2 438 273,50 15 500 000,00 3 900 000,00 1 170 000,00 0,00 1 170 000,00 1 170 000,00 3 970 000,00 0,00

2023 3 199 382,46 3 199 382,46 15 600 000,00 4 000 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 5 819 034,79 0,00

2024 3 655 000,00 3 655 000,00 15 700 000,00 4 100 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 7 550 000,00 0,00

2025 3 740 000,00 3 740 000,00 15 800 000,00 4 200 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 6 707 463,52 0,00

2026 2 300 000,00 2 300 000,00 15 900 000,00 4 250 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 6 700 000,00 0,00

2027 2 445 538,00 2 445 538,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 6 671 157,00 0,00

10) Przeznaczenie nadwyżki budżetowej, inne niż spłaty kredytów, pożyczek i wykup papierów wartościowych, wymaga określenia w objaśnieniach do wieloletniej prognozy finansowej.
11) W pozycji wykazuje się kwoty wydatków w ramach zadań własnych klasyfikowanych w dziale 750- Administracja publiczna w rozdziałach właściwych dla organów i urzędów jednostki samorządu terytorialnego 

(rozdziały od 75017 do 75023).
12) W pozycji wykazuje się wartość inwestycji rozpoczętych co najmniej w poprzednim roku budżetowym, którego dotyczy kolumna.
13) W pozycji wykazuje się wartość nowych inwestycji, które planuje się rozpocząć w roku, którego dotyczy kolumna.

Strona 6 z 10



Wyszczególnienie

Finansowanie programów, projektów lub zadań realizowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 ustawy

Dochody bieżące 
na programy, 
projekty lub 

zadania 
finansowane z 

udziałem 
środków, o 

których mowa w 
art. 5 ust. 1 pkt 2 i 

3 ustawy

w tym:

Dochody 
majątkowe na 

programy, 
projekty lub 

zadania 
finansowane z 

udziałem 
środków, o 

których mowa w 
art. 5 ust. 1 pkt 2 i 

3 ustawy

w tym:

Wydatki bieżące 
na programy, 
projekty lub 

zadania 
finansowane z 

udziałem 
środków, o 

których mowa w 
art. 5 ust. 1 pkt 2 i 

3 ustawy

w tym:

Wydatki bieżące 
na realizację 

programu, 
projektu lub 

zadania 
wynikające 
wyłącznie z 

zawartych umów 
z podmiotem 

dysponującym 
środkami, o 

których mowa w 
art. 5 ust. 1 pkt 2 

ustawy

środki określone 
w art. 5 ust. 1 pkt 

2 ustawy

w tym:

środki określone 
w  art. 5 ust. 1 pkt 

2 ustawy

w tym:

finansowane 
środkami 

określonymi w art. 
5 ust. 1 pkt 2 

ustawy

Środki określone w 
art. 5 ust. 1 pkt 2 

ustawy wynikające 
wyłącznie z 

zawartych umów na 
realizację 

programu, projektu 

lub zadania 14)

środki określone 
w art. 5 ust. 1 pkt 

2 ustawy 
wynikające 
wyłącznie z 

zawartych umów 
na realizację 

programu, 
projektu lub 

zadania

Lp 12.1 12.1.1 12.1.1.1 12.2 12.2.1 12.2.1.1 12.3 12.3.1 12.3.2

2019 0,00 0,00 0,00 884 019,00 884 019,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2020 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2021 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2022 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2023 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2024 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2025 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2026 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2027 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

14) W pozycji 12.1.1.1, 12.2.1.1,12.3.2,12.4.2., 12.5.1, 12.6.1,12.7.1 oraz 12.8.1. wykazuje się wyłącznie kwoty wynikające z umów na realizację programu, projektu lub zadania zawartych na dzień uchwalenia prognozy, a nieplanowanych do zawarcia w okresie prognozy.

Strona 7 z 10



Wyszczególnienie

W ydatk i m ajątkowe 
na programy, 

projekty lub zadania 
finansow ane z 

udzia łem  środków, o 
których mowa w  art.

5  ust. 1 pkt 2  i 3 
ustawy

w tym:

W ydatk i m ajątkowe 
na rea lizację  

program u, projektu 
lub zada nia  

w ynikające w yłączn ie  
z  zaw artych um ów  z 

podm iotem  
dysponującym  

środkam i, o  których 
m owa w  art. 5  ust. 1 

pkt 2  ustawy

W yd a tk i na wkład 
kra jow y w  zw iązku z 
um ow ą na realizację 
program u, projektu 

lub zadania  
finansow anego  z 

udzia łem  środków, o 
k tórych m owa w  art 
5  ust. 1 pkt 2  ustawy 

bez w zg lędu na 
stop ień  finansow ania  

tym i środkam i

w tym:

W ydatk i na  wkład 
krajow y w  zw iązku z 

zaw artą  po dn iu  1 
stycznia 2 01 3  r. 

um ową na rea lizację  
program u, projektu lub 

zadania
finansow anego w  co 

najm niej 60%  
środkam i, o  których 
m owa w  art. 5  ust. 1

pkt 2  ustaw y 1

w tym:

Przychody z  tytu łu 
kredytów, pożyczek, 

em isji pap ierów  
w artościow ych 
pow stające w  

zw iązku z  um ową na 
rea lizację  program u, 
projektu lub zadania 

finansow anego z 
udzia łem  środków, o 
których mowa w  art. 
5  ust. 1 pkt 2  ustawy 

bez w zg lędu na 
stop ień finansow ania  

tym i środkam i

w tym:

finansowane 
środkami 

określonymi w art. 
5 ust. 1 pkt 2 

ustawy

w związku z już 
zawartą umową 

na realizację 
programu, 

projektu lub 
zadania

w związku z już 
zawartą umową 

na realizację 
programu, 

projektu lub 
zadania

w związku z już 
zawartą umową 

na realizację 
programu, 

projektu lub 
zadania

Lp 12.4 12.4.1 12.4.2 12.5 12.5.1 12.6 12.6.1 12.7 12.7.1

2019 1 198,00 0,00 0,00 1 198,00 1 198,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2020 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2021 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2022 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2023 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2024 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2025 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2026 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2027 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

15) Przez program, projekt lub zadanie finansowane w co najmniej 60% środkami, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 ustawy, należy rozumieć także taki program, projekt lub zadanie przynoszące dochód, dla których poziom finansowania ze środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 ustawy, ustala się po odliczeniu 
zdyskontowanego dochodu obliczanego zgodnie z przepisami Unii Europejskiej dotyczącymi takiego programu, projektu lub zadania.

Strona 8 z 10



Wyszczególnienie

Kwoty dotyczące przejęcia i spłaty zobowiązań po samodzielnych publicznych zakładach opieki zdrowotnej oraz pokrycia ujemnego
wyniku

Przychody z  tytu łu 
kredytów, pożyczek, 

em isji pap ierów  
wartościow ych 
pow stające w  

zw iązku z  zaw artą  po 
dn iu  1 stycznia 2013 

r. um ową na 
rea lizację  program u, 
projektu lub zadania  
finansow anego w  co 

najmniej 60% 
środkam i, o  których 
mowa w  art. 5  ust. 1 

pkt 2 ustawy

w tym:

Kwota zobow iązań 
w yn ika jących  z 
p rze jęcia  przez 

jedn os tkę  sam orządu 
te ry to ria lneg o  

zobo w iązań  po 
likw idow anych i 

przekszta łcanych 
sam odzie lnych 

zak ładach op ieki 
zdrow otne j

D ochody budżetow e 
z  tytu łu  dotacji 

celowej z  budżetu 
państwa, o  której 
m owa w  art. 196 

ustaw y z  dn ia  15 
kw ietnia 2011 r. o 

dzia ła lności 
leczn icze j (Dz. U. z 
2 01 3  r. poz. 217, z 

późn. zm.)

W ysokość 
zobow iązań 

podlegających 
um orzeniu, o  którym  

mowa w  art. 190 
ustaw y o  dzia ła lności 

leczniczej

W ydatk i na sp ła tę  
prze ję tych 

zobow iązań 
sam odzie lnego 

pub licznego  zakładu 
op ieki zdrow otne j 

p rzekszta łconego na 
zasadach 

okreś lonych  w  
przep isach  o  
dzia ła lnośc i 

leczniczej

W ydatk i na  spłatę 
przejętych 

zobow iązań 
sam odzie lnego 

pub licznego  zakładu 
op ieki zdrow otne j 
likw idow anego na 

zasadach 
okreś lonych  w  
przep isach  o 
dzia ła lnośc i 

leczniczej

W ydatki na spłatę 
zobowiązań 

sam odzielnego 
pub licznego zakładu 

op ieki zdrowotnej 
przejętych do  końca 
2011 r. na podstaw ie 

przepisów  o 
zakładach opieki 

zdrowotnej

W ydatk i b ieżące na 
pokryc ie  u jem nego 

wyniku finansow ego 
sam odzie lnego 

pub licznego zakładu 
op ieki zdrow otne j

w związku z już 
zawartą umową 

na realizację 
programu, 

projektu lub 
zadania

Lp 12.8 12.8.1 13.1 13.2 13.3 13.4 13.5 13.6 13.7

2 0 1 9 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0

2 0 2 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0

2 0 2 1 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0

2 0 2 2 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0

2 0 2 3 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0

2 0 2 4 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0

2 0 2 5 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0

2 0 2 6 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0

2 0 2 7 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0

Strona 9 z 10



Wyszczególnienie

Dane uzupełniające o długu i jego spłacie

Spłaty rat 
kapitałowych oraz 
wykup papierów 
wartościowych, o 
których mowa w 

pkt 5.1., 
wynikające 

wyłącznie z tytułu 
zobowiązań już

zaciągniętych x

Kwota długu, 
którego planowana 
spłata dokona się z 
wydatków budżetu

X

Wydatki
zmniejszające dług

X

w tym:

Wynik operacji 
niekasowych 

wpływających na 
kwotę długu ( m.in. 
umorzenia, różnice

kursowe)x

spłata 
zobowiązań 

wymagalnych z lat 
poprzednich, 

innych niż w poz.

14.3.3 x

związane z 
umowami 

zaliczanymi do 
tytułów dłużnych 

wliczanych do 
państwowego 

długu publicznego
X

wypłaty z tytułu 
wymagalnych 

poręczeń i

gwarancjix

LP 14.1 14.2 14.3 14.3.1 14.3.2 14.3.3 14.4

2019 2 691 137,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2020 1 904 353,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2021 2 432 869,74 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2022 2 428 273,50 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2023 3 189 382,46 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2024 3 645 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2025 3 690 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2026 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2027 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Informacja o spełnieniu wskaźnika spłaty zobowiązań określonego w art. 243 ustawy po uwzględnieniu zobowiązań związku współtworzonego przez jednostkę samorządu terytorialnego oraz po uwzględnieniu ustawowych wyłączeń zostanie automatycznie wygenerowana przez aplikację wskazaną przez Ministra 
Finansów, o której mowa w § 4 ust. 1 rozporządzenia Ministra Finansów z dnia 10 stycznia 2013 r. w sprawie wieloletniej prognozy finansowej jednostki samorządu terytorialnego (Dz. U. z 2015 r. poz. 92). Automatyczne wyliczenia danych na podstawie wartości historycznych i prognozowanych przez jednostkę 
samorządu terytorialnego dotyczą w szczególności także pozycji 9.6.-9.6.1 i pozycji z sekcji 16.
** Należy wskazać jedną z następujących podstaw prawnych: art. 240a ust. 4 / art. 240a ust. 8 / art. 240b ustawy określającą procedurę jaką objęta jest jednostka samorządu terytorialnego.
x - pozycje oznaczone symbolem ,x’ sporządza się na okres, na który zaciągnięto oraz planuje się zaciągnąć zobowiązania dłużne (prognoza kwoty długu). Okres ten nie podlega wydłużeniu w sytuacji planowania wydatków z tytułu niewymagalnych poręczeń i gwarancji. W przypadku planowania wydatków z
tytułu niewymagalnych poręczeń i gwarancji w okresie dłuższym niż okres, na który zaciągnięto oraz planuje się zaciągnąć zobowiązania dłużne, informację o wydatkach z tytułu niewymagalnych poręczeń i gwarancji, wykraczających poza wspomniany okres, należy zamieścić w objaśnieniach d~ ------1 —
prognozy finansowej. W przypadku, gdy kwoty wydatków wynikające z limitów wydatków na przedsięwzięcia wykraczają poza okres prognozy kwoty długu to pozycje oznaczone symbolem X  sporządza się do ostatniego roku, na który ustalono limit wydatków na realizację przedsięwzięć wie

16) Pozycje sekcji 15 są wykazywane wyłącznie przez jednostki samorządu terytorialnego emitujące obligacje przychodowe.
17) Pozycje sekcji 16 wykazują wyłącznie jednostki objęte procedurą wynikającą z art. 240a lub art. 240b ustawy



Wykaz przedsięwzięć do WPF

Załącznik Nr 2 
do uchwały Nr 
Rady Gminy Dąbrówka 
z dnia

kwoty w zł

L.p. N azw a i ce l
Je d n o s tk a  

o d p o w ie d z ia ln a  lub  
ko o rd yn u ją ca

O kre s  rea lizac ji

Ł ą czn e  n ak ła dy  
fin a n so w e

L im it 2019 L im it 2020 L im it 2021 L im it 2022
L im it

z o bo w ią za ń

O d D o

1 W y d a tk i na p rzed s ię w z ię c ia -o g ó łe m  (1 .1 + 1 .2 + 1 .3 ) 12 512 747,04 3 584 823,00 1 490 000,00 475 000,00 1 170 000,00 6 719 823,00

1.a - w yda tk i b ie żą ce 337 000,00 227 000,00 30 000,00 0,00 0,00 257 000,00

l . b - w yda tk i m a ją tko w e 12 175 747,04 3 357 823,00 1 460 000,00 475 000,00 1 170 000,00 6 462 823,00

1.1
W yd a tk i na p rogram y, p ro je k ty  lub  z a d a n ia  zw ią z a n e  z  p rog ra m a m i re a lizo w an ym i z  u dz ia łe m  środków , o  k tó rych  m ow a 
w  a rt.5  ust.1 p k t 2 i 3 u staw y z  dn ia  27  s ie rp n ia  2009.r. o fin a n sa ch  p ub licznych  (D z .U .N r 157, p o z .1 2 4 0 ,z  p ó ź n .z m ), z 
tego:

25 330,00 1 198,00 0,00 0,00 0,00 1 198,00

1.1.1 - w yda tk i b ie żą ce 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.1.2 - w yda tk i m a ją tko w e 25 330,00 1 198,00 0,00 0,00 0,00 1 198,00

1.1 .2 .4
R eg ion a ln e  p a rtn e rs tw o  sa m o rzą d ó w  M a zow sza  d la  ak tyw iza c ji 
sp o łe cze ń s tw a  in fo rm a cy jn e go  w  za k re s ie  e -a d m in is tra c ji i 
g eo in fo rm a c ji - w z ro s t e -po ten c ja łu  M azow sza

U rząd  G m in y  w  
D ąb ró w ce

2 01 7 2019 25 330,00 1 198,00 0,00 0,00 0,00 1 198,00

1.2 W yd a tk i na  p rog ra m y, p ro je k ty  lub za da n ia  zw ią z a n e  z  u m ow a m i partn e rs tw a  p ub liczn o -p ryw a tn e g o , z  tego : 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.2.1 - w yda tk i b ie żą ce 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.2.2 - w yda tk i m a ją tko w e 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.3 W yd a tk i na  p rog ra m y, p ro je k ty  lub  z a d a n ia  p ozo s ta łe  (inne n iż  w y m ie n io n e  w  p k t 1.1 i 1 .2 ),z  te g o 12 487 417,04 3 583 625,00 1 490 000,00 475 000,00 1 170 000,00 6 718 625,00

1.3.1 - w yd a tk i b ie żą ce 337 000,00 227 000,00 30 000,00 0,00 0,00 257 000,00

1.3.1.1
S p o rzą d ze n ie  m ie jsco w e g o  p lanu  za g o sp o d a ro w a n ia  p rzes trzen n e go  
G m iny  - w yzn a cze n ie  now ych te re n ó w  po  b u d o w n ic tw o  m ie szka n io w e  i 
u s ługow e

U rząd  G m in y  w  
D ąb ró w ce

201 8 2019 100 000,00 80 000,00 0,00 0,00 0,00 80 000,00

1.3 .1 .2
L oka lan y  tra n s p o rt zb io ro w y  - L in ia  R 5 - p op ra w a  w a ru n k ó w  życia  
m ie szka ń có w  ( s p ra w n e g o  p rzem ie szczan ia  się)

U rząd  G m in y  w  
D ąb ró w ce

201 8 2020 237 000,00 147 000,00 30 000,00 0,00 0,00 177 000,00

1.3.2 - w yd a tk i m a ją tko w e 12 150 417,04 3 356 625,00 1 460 000,00 475 000,00 1 170 000,00 6 461 625,00

1 .3 .2 .2
B udow a c h o d n ik ó w  p rzy d rog a ch  g m in n ych  - p op ra w a  bezp iecze ń stw a  
p ieszych

U rząd  G m in y  w  
D ąb ró w ce

201 2 2020 655 000,00 340 000,00 80 000,00 0,00 0,00 420 000,00

1.3 .2 .3
B u d ow a  i m o d e rn iza c ja  p ozosta łych  d róg  g m in n ych , w  tym  w ykon a n ie  
ch o d n ik ó w  - p op ra w a  sys te m u  ko m u n ika c ji

U rząd  G m in y  w  
D ąb ró w ce

201 3 2019 1 447 000,00 127 003,00 0,00 0,00 0,00 127 003,00

1.3 .2 .4
B u d ow a  ka n a liza c ji sa n ita rn e j w  w ybra n ych  m ie jsco w o śc ia ch  g m in y  
(d o ku m e n ta c ja  p ro je k to w a  T ro ja n y-Z a śc ie n ie ; C ha ję ty - G u zo w a tka  - 
o chro n a  ś ro d o w iska  na tu ra lne g o

U rząd  G m in y  w  
D ąb ró w ce

201 5 2022 1 796 500,00 120 000,00 500 000,00 200 000,00 620 000,00 1 440 000,00

1 .3 .2 .5
B udow a p a rk in g ó w  na  te re n ie  G m in y  -  p op ra w a  w a ru n k ó w  życ ia  
m ie szka ń có w  i le tn ikó w

U rząd  G m in y  w  
D ąb ró w ce

202 0 2021 100 000,00 0,00 80 000,00 20 000,00 0,00 100 000,00

1 .3 .2 .7
B udow a tu rys tyczn ych  sz la kó w  p ieszych  i ro w e ro w ych  na  te re n ie  
G m in y  - rozw ó j tu rys tyk i

U rząd  G m in y  w  
D ąb ró w ce

201 5 2022 75 000,00 0,00 20 000,00 5 000,00 50 000,00 75 000,00

1.3 .2 .8
B udow a w ie js k ic h  p la có w  za b a w  i s iłow n i ze w n ę trzn ych  - za p e w n ie n ie  
m ie szka ń co m  ró żnych  fo rm  w ypoczynku

U rząd  G m in y  w  
D ąb ró w ce

201 7 2019 416 767,54 146 000,00 0,00 0,00 0,00 146 000,00

Strona 1 z 2



L.p. N azw a i ce l
Je d n o s tk a  

o d p o w ie d z ia ln a  lub  
ko o rd yn u ją ca

O k re s  rea lizac ji

Ł ą czn e  n akłady 
fina n so w e

L im it 201 9 L im it 2020 L im it 2021 L im it 2022
L im it

zo b o w ią za ń

Od Do

1.3.2.11 R ozb u d ow a  o czyszcza ln i ś c ie k ó w  w  D ąb ró w ce  - o chro n a  z ie m i, w ód  i 
ś ro d o w iska

U rząd  G m in y  w  
D ąb ró w ce

2016 2022 1 110 000,00 0,00 250 000,00 250 000,00 500 000,00 1 000 000,00

1 .3 .2 .14
R ozb u d ow a  in fra s tru k tu ry  w od o c ią g o w o -ka n a liza cy jn e j w o k ó ł o bszaru  
N a tu ra  200 0  w  G m in ie  D ąb ró w ka  - za op a trze n ie  lu d n ośc i w  w od ę  
p itną

U rząd  G m in y  w  
D ąb ró w ce

2012 2019 1 173 840,50 100 000,00 0,00 0,00 0,00 100 000,00

1 .3 .2 .19
T e rm o m o d e m iza c ja  b ud yn kó w  s zkó ł w  Jó ze fo w ie  i w e  W sz e b o ra c h  - 
s tw o rze n ie  w ła śc iw e j bazy o św ia tow e j

U rząd G m in y  w  
D ąb ró w ce

201 6 2019 128 000,00 118 000,00 0,00 0,00 0,00 118 000,00

1 .3 .2 .23

B u dow a w od o c ią g u  z  p rzy łączam i d la  m ie jsco w o śc i: D ręszew - 
M a ria n ó w -W sze b o ry -T ro ja n y  (e tap  II); S ta n is ła w ó w  (o brę b  D ąb ró w ka - 
M a ło p o le j-Z a ś c ie n ie -K a ro le w  (e tap  II), C zarnów , O strów e k, Lasków , 
C hajęty , L u d w in ó w  - za op a trze n ie  lud n ośc i w  w o d ę  p itną

U rząd  G m in y  w  
D ąb ró w ce

2018 2020 3 381 309,00 1 614 622,00 530 000,00 0,00 0,00 2 144 622,00

1 .3 .2 .24
P ro je k t i bud o w a  ch o d n ika  w ra z  z  z a to ką  a u to b u so w ą  w  pasie  d rog i 
pow ia tow e j n r 4 3 2 4 W  w  m sc. C ha jęty, gm . D ąb ró w ka  -  popraw a 
b ezp ie cze ń s tw a  p ieszych

U rząd G m in y  w  
D ąb ró w ce

2018 2019 260 000,00 5 000,00 0,00 0,00 0,00 5 000,00

1 .3 .2 .25
P rze bu d o w a  skrzyżow an ia  d rog i pow ia tow e j w  m sc. M a łop le , gm  
D ąb ró w ka  - p opraw a sys te m u  ko m u n ika c ji

U rząd  G m in y  w  
D ąb ró w ce

2018 2019 570 000,00 310 000,00 0,00 0,00 0,00 310 000,00

1 .3 .2 .26
P rze bu d o w a  i m o d e rn iza c ja  d ro g i w  m ie jsco w o śc i C is ie  - p opraw a 
sys te m u  ko m un ikac ji

U rząd  G m in y  w  
D ąb ró w ce

2018 2019 450 000,00 50 000,00 0,00 0,00 0,00 50 000,00

1 .3 .2 .29
B u d ow a  i m o de rn iza c ja  o św ie tle n ia  u liczn e g o  na  te re n ie  G m iny  - 
z w ię ksze n ie  b ezp iecze ń stw a  m ie szka ń có w

U rząd G m in y  w  
D ąb ró w ce

2018 2019 505 000,00 350 000,00 0,00 0,00 0,00 350 000,00

1.3.2.31
B u d ow a  oczyszcza ln i ś c ie k ó w  typu p rzydo m o w eg o  p rzy S zko le  
P o d s ta w o w e j w  G u zo w a tce  - o chro n a  śro do w iska

U rząd  G m in y  w  
D ąb ró w ce

2018 2019 82 000,00 76 000,00 0,00 0,00 0,00 76 000,00

Strona 2 z 2



Wykaz przedsięwzięć do WPF

Załącznik Nr 2 
do uchwały Nr 
Rady Gminy Dąbrówka 
z dnia

kwoty w zł

L P N azw a i ce l
Je d n o stka  

o d p o w ie dz ia ln a  lub 
koord yn u ją ca

O k re s  rea lizac ji

Ł ą c z n e  n a k ła d y  
fin a n so w e

L im it 2019 L im it 2020 L im it 2021 L im it 2022
L im it

zo b o w ią za ń

O d D o

1 W y d a tk i na p rzed s ięw z ię c ia -o g ó łem  (1 .1 + 1 .2 + 1 .3 ) 12 512 747,04 3 584 823,00 1 490 000,00 475 000,00 1 170 000,00 6 719 823,00

l . a - w yda tk i b ieżące 337 000,00 227 000,00 30 000,00 0,00 0,00 257 000,00

1.b -  w yd a tk i m a ją tko w e 12 175 747,04 3 357 823,00 1 460 000,00 475 000,00 1 170 000,00 6 462 823,00

1.1
W yd a tk i na program y, p ro je k ty  lub  za da n ia  zw ią za ne  z  p ro g ra m a m i re a lizo w a n ym i z  udzia łem  środków , o  k tó rych  m ow a 
w  art.5  ust.1 p k t 2 i 3 ustaw y z  d n ia  27  s ie rp n ia  2009.r. o fin a n sa ch  p ub liczn ych  (D z .U .N r 157, p oz .1 2 4 0 ,z  p óźn .zm .), z  
tego:

25 330,00 1 198,00 0,00 0,00 0,00 1 198,00

1.1.1 - w yda tk i b ieżące 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.1.2 -  w yd a tk i m a ją tko w e 25 330,00 1 198,00 0,00 0,00 0,00 1 198,00

1 .1 .2 .4
R e g io n a ln e  partn e rs tw o  sa m orzą d ó w  M azow sza  d la  ak tyw iza c ji 
s p o łe cze ń s tw a  in fo rm a cy jn e go  w  za k re s ie  e -a d m in is tra c ji i 
g e o in fo rm a c ji - w z ro s t e -po ten c ja łu  M azow sza

U rząd G m in y  w  
D ąbrów ce

2 01 7 2019 25 330,00 1 198,00 0,00 0,00 0,00 1 198,00

1.2 W yd a tk i na  p rogram y, p ro je k ty  lub  za da n ia  zw ią za n e  z  u m o w a m i p a rtn e rs tw a  pub liczn o-p ryw atn eg o , z  tego : 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.2.1 - w yd a tk i b ieżące 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.2.2 - w yd a tk i m a ją tko w e 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.3 W y d a tk i na  p rogram y, p ro je k ty  lub za da n ia  p ozo s ta łe  (in n e  n iż  w y m ie n io n e  w  p k t 1.1 i 1 .2),z  te g o 12 487 417,04 3 583 625,00 1 490 000,00 475 000,00 1 170 000,00 6 718 625,00

1.3.1 - w yda tk i b ie żą ce 337 000,00 227 000,00 30 000,00 0,00 0,00 257 000,00

1.3.1.1
S p o rzą d ze n ie  m ie jsco w e go  p lanu za g o sp o d a ro w a n ia  p rze s trze n n e g o  
G m in y  - w yzna cze n ie  now ych te re n ó w  po b ud o w n ic tw o  m ie szka n io w e  i 
us łu g ow e

U rząd G m iny  w  
D ąbrów ce

201 8 2019 100 000,00 80 000,00 0,00 0,00 0,00 80 000,00

1 .3 .1 .2
L o ka la n y  tra n s p o rt zb io ro w y  -  L in ia  R5 - p opraw a w a ru n k ó w  życ ia  
m ie szka ń có w  ( sp raw n e go  p rzem ie szczan ia  się)

U rząd G m in y  w  
D ąbrów ce

2018 2020 237 000,00 147 000,00 30 000,00 0,00 0,00 177 000,00

1.3.2 - w yd a tk i m a ją tko w e 12 150417,04 3 356 625,00 1 460 000,00 475 000,00 1 170 000,00 6 461 625,00

1.3 .2 .2
B u d ow a  c h o d n ikó w  przy d rogach  g m in n ych  - p op ra w a  b e zp iecze ń stw a  
p ieszych

U rząd G m iny  w  
D ąbrów ce

201 2 2020 655 000,00 340 000,00 80 000,00 0,00 0,00 420 000,00

1 .3 .2 .3
B u d ow a  i m o d e rn iza c ja  p ozosta łych  d róg  gm in n ych , w  tym  w yko n a n ie  
c h o d n ik ó w  - p opraw a sys te m u  ko m un ikac ji

U rząd G m iny  w  
D ąbrów ce

201 3 2019 1 447 000,00 127 003,00 0,00 0,00 0,00 127 003,00

1.3 .2 .4
B u d ow a  ka na liza c ji sa n ita rn e j w  w ybra n ych  m ie jsco w o śc ia ch  g m in y  
(d o ku m e n ta c ja  p ro je k to w a  T ro ja n y-Z a śc ie n ie ; C h a ję ty - G u zo w a tka  - 
o ch ro n a  ś ro do w iska  natu ra lne g o

U rząd G m in y  w  
D ąbrów ce

201 5 2022 1 796 500,00 120 000,00 500 000,00 200 000,00 620 000,00 1 440 000,00

1 .3 .2 .5
B u d ow a  p a rk in g ó w  na te re n ie  G m in y  - p op ra w a  w a ru n k ó w  życ ia  
m ie s z k a ń c ó w  i le tn ików

U rząd G m iny  w  
D ąbrów ce

202 0 2021 100 000,00 0,00 80 000,00 20 000,00 0,00 100 000,00

1 .3 .2 .7
B u d ow a  tu rystycznych  sz la kó w  p ieszych  i row erow ych  na te re n ie  
G m in y  - rozw ó j tu rystyk i

U rząd G m iny  w  
D ąbrów ce

2015 2022 75 000,00 0,00 20 000,00 5 000,00 50 000,00 75 000,00

1 .3 .2 .8
B u d ow a  w ie jsk ich  p laców  z a b a w  i s iłow n i ze w n ę trzn ych  - za p e w n ie n ie  
m ie szka ń co m  różnych fo rm  w ypoczynku

U rząd  G m in y  w  
D ąbrów ce

2017 2 01 9 416 767,54 146 000,00 0,00 0,00 0,00 146 000,00

Strona 1 z 2



L.p. Nazwa i ce l
Je d n o s tka  

o d p o w ie dz ia ln a  lub  
koord yn u ją ca

O kre s  rea lizac ji

Ł ą czn e  n ak ła dy  
fin a n so w e

L im it 2019 L im it 2020 L im it 2021 L im it 2022
L im it

zo bo w ią za ń

Od Do

1.3.2.11
R ozb u d ow a  o czyszcza ln i ś c ie kó w  w  D ąb ró w ce  - o ch ro n a  z ie m i, w ó d  i 
ś ro do w iska

U rząd G m in y  w  
D ąbrów ce

2016 2022 1 110 000,00 0,00 250 000,00 250 000,00 500 000,00 1 000 000,00

1 .3 .2 .14
R ozb u d ow a  in fra s tru k tu ry  w od o c ią g ow o -ka na lizacy jn e j w o k ó ł o bsza ru  
N atura  200 0  w  G m in ie  D ąb ró w ka  - za op a trze n ie  lud n ośc i w  w o d ę  
p itną

U rząd G m in y  w  
D ąb ró w ce

2012 2019 1 173 840,50 100 000,00 0,00 0,00 0,00 100 000,00

1.3 .2 .19
T e rm o m od e rn iza c ja  b ud yn kó w  szkó ł w  Jó ze fo w ie  i w e  W s z e b o ra c h  - 
s tw o rzen ie  w ła śc iw e j b azy  ośw ia tow e j

U rząd G m in y  w  
D ąbrów ce

2016 2019 128 000,00 118 000,00 0,00 0,00 0,00 118 000,00

1 .3 .2 .23

B u dow a w od o c ią g u  z  p rzy łączam i d la  m ie jsco w o śc i: D ręszew - 
M a ria n ó w -W sze b o ry -T ro ja n y  (e tap  II); S ta n is ła w ó w  (o b rę b  D ą b ró w ka - 
M a ło p o le )-Z a śc ie n ie -K a ro le w  (e tap  II), C zarnów , O strów e k, Lasków , 
C hajęty, Lud w in ó w  - za op a trze n ie  ludności w  w o d ę  p itną

U rząd G m in y  w  
D ąbrów ce

2018 202 0 3 381 309,00 1 614 622,00 530 000,00 0,00 0,00 2 144 622,00

1.3 .2 .24
P ro je k t i bud o w a  ch o d n ika  w ra z  z  za to ką  a u to b u so w ą  w  p as ie  d rog i 
pow ia tow e j n r 4 3 2 4 W  w  m sc. Chajęty, gm . D ąb ró w ka  -  p op ra w a  
b e zp iecze ń stw a  p ieszych

U rząd G m in y  w  
D ąb ró w ce

2018 2019 260 000,00 5 000,00 0,00 0,00 0,00 5 000,00

1 .3 .2 .25
P rze bu d o w a  sk rzyżo w a n ia  d rog i pow ia tow e j w  m sc. M a ło p le , gm . 
D ąb ró w ka  - p opraw a sys te m u  kom un ikac ji

U rząd G m in y  w  
D ąbrów ce

2018 2019 570 000,00 310 000,00 0,00 0,00 0,00 310 000,00

1 .3 .2 .26
P rze bu d o w a  i m o de rn iza c ja  d rog i w  m ie jsco w o śc i C is ie  - p op ra w a  
sys te m u  ko m un ikac ji

U rząd G m in y  w  
D ąbrów ce

2018 201 9 450 000,00 50 000,00 0,00 0,00 0,00 50 000,00

1.3 .2 .29
B u dow a i m o de rn iza c ja  o św ie tle n ia  u licznego  na te re n ie  G m in y  - 
zw ię ksze n ie  b ezp iecze ń stw a  m ie szka ń ców

U rząd G m in y  w  
D ąbrów ce

2018 2019 505 000,00 350 000,00 0,00 0,00 0,00 350 000,00

1.3.2.31
B u dow a o czyszcza ln i ś c ie k ó w  typu p rzydo m o w eg o  p rzy S zko le  
P o d sta w o w e j w  G u zo w a tce  - ochro n a  śro do w iska

U rząd G m in y  w  
D ąb ró w ce

2018 2019 82 000,00 76 000,00 0,00 0,00 0,00 76 000,00

Strona 2 z 2



O B J A Ś N I E N I A
WARTOŚCI PRZYJĘTYCH W WIELOLETNIEJ PROGNOZIE FINANSOWEJ 

GMINY DĄBRÓWKA NA LATA 2019-2027

Wieloletnia Prognoza Finansowa Gminy Dąbrówka opracowana została na lata 2019 -  2027. 
Podstawą jej konstrukcji są:

1) przewidywane przez Ministerstwo Finansów kierunki rozwoju sytuacji gospodarczej 
kraju, w tym prognozowane parametry makroekonomiczne,

2) analiza realizowanych przedsięwzięć,
3) analiza danych historycznych niezbędnych do prognozowania dochodów i wydatków 

Gminy,
4) analiza poziomu zadłużenia w aspekcie obowiązujących i przyszłych norm 

ostrożnościowych,
5) warunki, możliwości i potrzeby Gminy Dąbrówka.
6) regulacje dotyczące projektowania budżetu zawarte w ustawie o finansach 

publicznych, ustawie o dochodach jednostek samorządu terytorialnego, ustawie o 
podatkach i opłatach lokalnych, uchwałach Rady Gminy podjętych na podstawie tych 
ustaw oraz analizy kształtowania się sytuacji finansowej Gminy w ostatnich latach,
a także przewidywanych tendencji rozwoju.

Przyjmując założenia do opracowania WPF oparto się również na danych historycznych w 
zakresie poszczególnych źródeł dochodów i kategorii wydatków traktując za punkt 
odniesienia wartości faktyczne wykonane w latach 2016-2018 oraz plan budżetu na rok 2018 
wg stanu na dzień 30 września 2018 roku i jego przewidywanego wykonania w 2018 roku. 
(według załącznika Nr 1 do WPF).

1. DOCHODY
Planowanie dochodów Gminy na okres objęty Prognozą rozpoczęto od analizy 
dotychczasowych trendów zmian dochodów w ostatnich trzech latach. Następnie 
skoncentrowano się na źródłach, które generują największe wpływy.

W planie dochodów na 2019 rok przyjęto: podane przez Ministra Finansów planowane kwoty 
poszczególnych części subwencji ogólnej oraz planowane kwoty dochodów z tytułu udziału 
we wpływach z podatku dochodowego od osób fizycznych, oszacowane wpływy z udziałów w 
podatku od osób prawnych, ustalone przez Wojewodę Mazowieckiego kwoty dotacji na 
zadania z zakresu administracji rządowej oraz dotacji na realizację zadań własnych, ustalone 
na podstawie zawartych umów i pism kwoty dotacji na zadania bieżące, szacunkowo kwoty 
dochodów własnych ze sprzedaży majątku, opłat wynikających z ustaw, odpłatności za 
realizowane usługi, wynajmu lokali i zarządu nieruchomości oraz wpływów z różnych 
dochodów. Ogółem na 2019 rok zaplanowano dochody w kwocie 40 150 622,00zł, w tym 
dochody bieżące 38 763 395,00zł i majątkowe 1 387 227,00zł.

1



-  dochody bieżące

Analiza udziału poszczególnych źródeł dochodów bieżących w ciągu ostatnich trzech lat 
potwierdza istnienie prawidłowości polegającej na tym, że największy wpływ na poziom tych 
dochodów mają: subwencja ogólna, dotacje celowe, podatki i opłaty lokalne, ze szczególnym 
naciskiem na podatek od nieruchomości, udziały we wpływach z podatku dochodowego od 
osób fizycznych. W planie dochodów bieżących dla roku 2019 największy udział, podobnie 
jak w roku 2018, stanowią dotacje na realizację zadań z zakresu administracji rządowej (ok. 
26%). Ogółem dla roku 2019 przyjęto zatem wzrost dochodów bieżących o ok 0,5%. Dla lat 
następnych przewidywana dynamika wzrostu średnio o ok. 3%.

Subwencja ogólna

Planowaną na 2019 rok subwencję ogólną przyjęto w wysokości podanej przez Ministra 
Finansów, pismem nr: ST3.4750.41.2018 z dnia 12 października 2018 r. w kwocie 
9 870 322,00zł. Na lata 2020 -  2027 dochody w tej grupie oszacowano w oparciu o 

planowane wpływy w 2018 roku i obowiązujące przepisy. Na lata następne wielkości 
subwencji przyjęto w oparciu o dane demograficzne i dane z ewidencji ludności, które 
wskazują na wzrost liczby mieszkańców i liczby uczniów w placówkach oświatowych, 
założono wzrost dochodów z tego tytułu średnio o ok. 3%.

Podatki i opłaty lokalne

Bazą wyjściową do ustalenia wpływów z podatków i opłat lokalnych są wysokości uzyskane z 
tych dochodów w latach poprzednich. Dochody z podatków i opłat lokalnych zdominowane są 
przez podatek od nieruchomości. Na rok 2019 i lata następne objęte prognozą założono 
coroczny wzrost wpływów z podatków, głównie o nowe podmioty planujące rozpocząć 
działalność gospodarczą na terenie gminy, a także planowanego corocznego wzrostu stawek 
podatkowych uchwalanych przez Radę Gminy do ok. 3,5%.

Udziały we wpływach z podatków dochodowych od osób fizycznych i prawnych

Dochody z tytułu udziałów w podatku dochodowym od osób fizycznych (PIT) oraz od osób 
prawnych (CIT) należą do najbardziej wrażliwych na zmiany w koniunkturze gospodarczej. 
Wpływy z tytułu udziału w podatku dochodowym od osób fizycznych przyjęto na rok 2019 
w wysokości podanej przez Ministra Rowoju i Finansów, pismem nr ST3.4750.41.2017 z 
dnia 12 października 2018 r. w kwocie 7 863 894,00zł. Na lata 2020 -  2027 planuje się 
dalszy wzrost z tego tytułu średnio o ok. 11 % (w oparciu o założenia makroekonimiczne 
budżetu państwa, wg których m.in. oczekiwana jest kontynuacja spadkowej tendencji 
bezrobocia, a szacowany wzrost zatrudnienia przyniesie istotne wsparcie min. w znacznie 
zwiększonych udziałach w PIT).

Dochody z tytułu udziału we wpływach z podatku od osób prawnych zostały zaplanowane w 
oparciu o przewidywane wykonanie za 2018 rok, następnie przeszacowane o założone

2



wskaźniki inflacji średniorocznej oraz dynamikę PKB z uwzględnieniem rozwoju gospodarki 
lokalnej. Dla udziałów w CIT zakłada się wzrost na lata objęte prognozą średnio o ok. 7%.

Dotacje celowe z budżetu państwa

Na rok 2019 kwotę dotacji na zadania z zakresu administracji rządowej i dochodów 
związanych z realizacją zadań z zakresu administracji rządowej przyjęto w wysokości zgodnej 
z informacją Wojewody Mazowieckiego z dnia 23 października 2018 r. i informacją z 
Krajowego Biura Wyborczego Delegatura w Warszawie z dnia 8 października 2018 r. 
Łącznie w kwocie 10 141 423,00zł. Na lata następne wzrost dotacji średnio przewiduje się 
w wysokości ok. 3 %. Jako wielkości bazowe przyjęto kwoty planowane do uzyskania w roku 
2018.

-  dochody majątkowe

Wpływy ze sprzedaży majątku

Dochody ze sprzedaży majątku są determinowane koniunkturą w gospodarce, w tym przede 
wszystkim na rynku nieruchomości. Dokonano oceny posiadanego przez Gminę mienia 
komunalnego przeznaczonego na sprzedaż. W roku 2019 zaplanowano wpływy ze sprzedaży 
nieruchomości (działek gminnych) na podstawie wykazu działek przeznaczonych na sprzedaż: 
Nr 1528/3, pow. 0,0199ha; Nr 1528/4, pow. 0,0051 ha; Nr 1528/6, pow. 0,0638ha; Nr 
1424/12, pow. 0,0589ha; (w/w działki usytuowane są w Kuligowie); Nr 251/8, pow. 0,1302ha 
(działka usytuowana w Ślężanach). W latach następnych nie planuje się wpływów z tego 
tytułu.

Środki na zadania inwestycyjne z dotacji celowych

Na rok 2019 planuje się wpływ dotacji unijnych pozyskanych w ramach Programu Rozwoju 
Obszarów Wiejskich WM na lata 2014-2021 w wysokości 844 019,00zł (dotacje pozyskane 
na przebudowę dróg gminnych w Laskowie iTrojanach). Ponadto uwzględniono wpływ 
środków w wysokości 403 208,00zł pozyskananch w ramach rozwoju Gminnej i Powiatowej 
Infrastruktury Drogowej na lata 2016-2019.

Na lata 2020 - 2027 planuje się wpływy z tego tytułu hipotetycznie, ponieważ o ich wysokości 
stanowią możliwe do pozyskiwania dotacje na projekty unijne dostępne w nowej 
perspektywie finansowej i innych krajowych źródłach finansowania inwestycji.

2. WYDATKI

Poziom planowanych wydatków jest zdeterminowany zakresem realizowanych przez 
gminę zadań obligatoryjnych wynikających z przepisów obowiązującego prawa oraz jej 
możliwościami finansowymi. Prognozę wydatków bieżących oparto również na założeniu art. 
242 ust 1. ustawy o finansach publicznych, w świetle którego nie można uchwalić budżetu, w 
którym planowane dochody bieżące wraz z ewentualną nadwyżką budżetową z lat ubiegłych i

3



wolne środki nie mogą być niższe niż planowane wydatki bieżące.

Na 2019 rok wydatki ogółem zaplanowano w kwocie 42 287 023,00zł, w tym na bieżące 
37 299 700,00zł i majątkowe 4 987 323,00zł.

-  wydatki bieżące

Kalkulacja wydatków bieżących została sporządzona w sposób racjonalny i celowy z 
uwzględnieniem w pierwszej kolejności zadań obligatoryjnych, zleconych, kontynuowanych i 
wynikających z zawartych umów. Wydatki rzeczowe ujęto na podstawie zweryfikowanych 
kalkulacji wydatków zaproponowanych przez jednostki budżetowe i nadzorowane. 
Uwzględniono wzrost zadań z zakresu edukacji min. planowany wzrost wynagrodzeń dla 
nauczycieli o 5% od stycznia 2019 roku, zmiany liczby etatów nauczycieli oraz awansu 
zawodowego.

Na lata kolejne planuje się racjonalizować wydatki bieżące gminy poprzez wskazanie 
kierunków, których zmniejszenie nie wpłynie na jakość i ilość realizowanych zadań.

Wydatki na wynagrodzenia i naliczane od nich pochodne ustalono na poziomie zawartych 
umów o pracę na koniec 2018 r. Dla roku 2019 uwzględniono wzrost związany z naliczaniem 
wzrostu wypłaty dodatków stażowych, odpraw emerytalnych oraz nagród jubileuszowych. 
Na lata następne założono wzrost średnio do 1%. Na wydatki związane z funkcjonowaniem 
organów Gminy przewiduje się wzrost o ok. 1,5%.

Wydatki na obsługę długu zaplanowano na podstawie harmonogramów spłat już 
zaciągniętych oraz planowanych w 2019 roku do zaciągnięcia kredytów i pożyczek. Zarówno 
dla odsetek od zadłużenia istniejącego jak i planowanego przyjęto prognozowaną stawkę 
WIBOR 3M powiększoną o marżę kredytową wynoszącą od 0,1% do 2,50%.

-  wydatki majątkowe

Wydatki majątkowe zaplanowano na przedsięwzięcia przewidziane w załączniku nr 2 do 
uchwały w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Dąbrówka na lata 2019 - 2027. 
W pozostałym zakresie przewiduje się realizację inwestycji rocznych. W roku 2019 planuje 
się przeznaczyć na zadania inwestycyjne kwotę 4 987 323,00zł.

Realizacja inwestycji w latach następnych uzależniona jest od sytuacji finansowej gminy i 
możliwych do pozyskania zewnętrznych źródeł finansowania, które na etapie planowania 
trudno przewidzieć.

3. PRZYCHODY
Przychody budżetu Gminy w 2019 roku w kwocie 4 827 538,00zł zostaną przeznaczone na 
sfinansowanie planowanego deficytu oraz na spłatę zobowiązań z tytułu zaciągniętych w 
latach ubiegłych kredytów i pożyczek, a pochodzić będą z zaciągniętych kredytów 
w kwocie 4 180 000,00zł i pożyczek w wysokości 647 538,00zł. W trakcie realizacji budżetu 
planuje się pozyskiwać dostępne na rynku instrumenty finansowe, tj. pożyczki preferencyjne, 
pożyczki na wyprzedzające finansowanie itp.

4



Na finansowanie deficytu i dla zrównoważenia budżetu od roku 2020 planuje się uzyskanie 
nadwyżek budżetowych, które w całości zostaną przeznaczone na spłatę wcześniej 
zaciągniętych kredytów i pożyczek.

4. ROZCHODY
Na rok 2019 rozchody wynoszą 2 691 137,00zł. Spłatę długu zaplanowano na 

podstawie harmonogramów spłat rat zaciągniętych pożyczek i kredytów. Część długu 
stanowią pożyczki preferencyjne, częściowo umarzalne, jednakże na dzień sporządzania 
prognozy zaplanowano całość spłat długu. Na rok 2019 w spłacie długu zaplanowano 
wyłączenia tj. spłątę pożyczek zaciągniętych na finansowanie projektów z udziałem funduszy 
unijnych.

W latach 2020 - 2027 Gmina planuje wyłącznie rozchody zmniejszające dług, czyli 
spłaty rat kredytów i pożyczek.

5. PROGNOZA DŁUGU

Zgodnie z obowiązującymi przepisami dla budżetów jednostek samorządu terytorialnego 
obowiązują przepisy art. 243 - 244 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku o finansach 
publicznych. Zgodnie z nimi Gmina nie może uchwalić budżetu, którego realizacja 
spowoduje, że w roku budżetowym oraz w każdym kolejnym roku relacja łącznej kwoty 
przeznaczonej na obsługę zadłużenia (suma spłat rat kredytów i pożyczek, wraz z należnymi 
w danym roku odsetkami, wykupów papierów wartościowych wraz z należnymi odsetkami i 
dyskontem oraz potencjalne spłaty kwot wynikające z udzielonych poręczeń oraz gwarancji) 
do dochodów ogółem budżetu przekroczy średnią arytmetyczną z ostatnich trzech lat relacji 
jej dochodów bieżących powiększonych o dochody ze sprzedaży majątku oraz 
pomniejszonych o wydatki bieżące, do dochodów ogółem budżetu. Nowy sposób limitowania 
zadłużenia oparty jest wprost na saldzie operacyjnym powiększonym o dochody ze sprzedaży 
majątku.

Dług Gminy na 01.01.2018 r. wynosił 14 757 804,49zł, z istniejącego zadłużenia spłacane 
były rozchody do wysokości 2 556 119,OOzł. W przychodach na 2018 rok uwzględniono 
kwotę 7 779 330,21 zł, w tym:
- pożyczka z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w 
Warszawie - 210 965,21 zł (refundacja wydatków z 2017 roku poniesionych na realizację 
inwestycji "Budowa sieci wodociągowej w miejscowości Dręszew-Marianów-Kowalicha");
- pożyczka z Banku Gospodarstwa Krajowego w Warszawie - 327 835,OOzł (na
wyprzedzające finansowanie projektu "Przebudowa drogi gminnej nr 430114W w
miejscowościach Dąbrówka i Lasków");
- pożyczka z Banku Gospodarstawa Krajowego w Warszawie - 340 530,OOzł (na
wyprzedzające finansowanie projektu "Przebudowa drogi gminnej Nr 430101W w
miejscowościach Trojany i Wszebory").
- kredyt na finansowanie planowanego deficytu budżetu w 2018 roku i spłatę wcześniej 
zaciągniętych kredytów i pożyczek -  6 900 000,OOzł.

Na podstawie powyższego na koniec 2018 roku przyjęto ostatecznie kwotę długu w 
wysokości 19 981 015,70zł, która posłużyła do jego prognozowania na lata następne.
W latach 2020 - 2027 indywidualny wskaźnik zadłużenia kształtuje się poniżej 
dopuszczalnego wskaźnika spłaty zobowiązań, przy założeniu, że planowane spłaty rat w

5



poszczególnych latach dokonywane będą z nadwyżki budżetowej.

6. PRZEDSIĘWZIĘCIA DO WPF

W 2019 roku na przedsięwzięcia objęte WPF przeznaczono kwotę 3 584 823,OOzł.Wykaz 
realizowanych i planowanych do wykonania przedsięwzięć wieloletnich zawiera załącznik nr 
2 do uchwały. Limit zobowiązań dla przedsięwzięć wieloletnich określono jako suma 
wydatków przewidzianych do realizacji poszczególnych zadań począwszy od 2019 roku do 
końca okresu ich realizacji. Zachowując ciągłość przedsięwzięć wieloletnich w załączniku nr 
2 uwzględniono również zadania, które w latach poprzednich posiadały status przedsięwzięcia 
wieloletniego, a okres ich realizacji kończy się w roku 2019.

Nowa prognoza finansowa została skonstruowana realnie w odniesieniu do 
możliwości finansowych. Horyzont czasowy prognozy ulega wydłużeniu do roku 2027 w celu 
umożliwienia spłaty planowanego zadłużenia. Jednakże przedstawiona prognoza zarówno 
po stronie dochodowej jak i wydatkowej obciążona jest pewnym ryzykiem błędu. Przyjęte na 
lata 2020 - 2027 wartości mają charakter prognozowany. Mając na uwadze kroczący 
charakter prognozy niezbędna będzie jej coroczna aktualizacja.

6


